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Od naiich přátel j

taooooooooooooooooooooocž [některé z nichm vydělali ty
t Ji-- ' ' — s

MUw

C 'ti

'A 1 přišly z VAŠÍto kožešiny v

mm
naší jirchárnó farmy : : :

řený dollar dopouiocí ku Bvímu

donovu Nechej víc dopodrobna

psát vhtU tolik podotknu že na
mischo ředitele dopadla neoíeká-van-

rána V ti koupí pozemku ře-

ditel míl folík xmílostí 'm nechal

psát kontrakt na svou osobu ba

ještě pamato val pro případ úmrtí

na dědíce Hnad si při lom ne-

vzpomněl že jej za to muže ěekat
kriminál Členovi najednou se

sháněli po kontraktu tak se na to

přišlo Chtěli jej dátí zatknout
ale z ohledu na jeho rodinu mu to

prominuli Kontrakt musel být
upraven znovu což dostal na sta-

rost Tímhle kouskem ztratil vše-

chnu důvěru a viděl že zde jíž je
nemožný proto po upravení fí
dfmJouvy náš milý ředitel dal do

zaječích" A udělal to lak že ujel

tajně a zastavil hc snad až někde

pod Krkonoš! v Cechách My tnu

neměli příležitost ani řK "j-oo-

by" Teď se věcí upravily tuk že

každý dostal kontrakt přímo od

společností Pozemek j na splát-

ky nebo za hotoví jak komu li-

bo — Přítomně je nás zde všech

osadníků 14 kromě rodin Ještě

PROO si neušetříte výdělek který berou překupníci?

Proč prodávat levně kůže a kupovat drali o kožešiny?

Kflíe které jsou dnes v kožeánickém trhu jaou větžínou z farem Kůže koňké
kravgké teled ovčí dravců kunovitých tchořů líek vlků šakalů medvždů a ji-

ných zvířat Pro5 z nich nezískáte vže co jest jen možno?

Vy mále stahoval kůže pro svůj zisk!

Nonochto překupníky stahovat Vás z kůže!
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V UK ON Oklahoriít 2 prokíncc

Vm — CAluk rhk Předně)

píjměUj líideé-n- pozdrav
'An-l&-

zde předplatné) íih Pokrok

Zópadu Jíž j tomu přea Čtyři
iiiíNÍcc co jncm z Omaby odejel na

zpět do Oklabomy kde jeoi dří-

ve byl od otífvíťíiií v r JHHÍi Mo-

hu Hcí Zft edm lít co jwm byl
v Onaze ž jHem jezdil v mnoha

Blatech a uhlednl jmnn h zde hc

vede tak dohře a a lípa nuž v

mnoha jiných iníntecb Jak po-

zorují po ďdáí íhh ti kteří odje-

dou a zkuNÍ jak jo jinde navrátí
e nazpět do Oklahomy a říkají:
"Kdybychom byli jen zŮHtalí

zde" Co jHem viděl úrody zde a

v okolí (ac jeňtř někteří naříka-

jí na Spatnou úrodu) jitou lepM

než kde co jHem viděl na Beveru

Letoíífií úroda dala o něco víc než

rwlovic než ne ukazovala z jara
Kukuřicí na vyžitích farmách Hy- -

pala do '15 buhlíi z akru na lepší

pudě HVttala do fió buřtlů Příčnice

do ÍK) builň oves do 50 bunlu ka--

fírka do 40 bušili z okru Mnoho

záleží jak kdo vzdíláva pole Zde

v okolí na jihu je velká česká oaa-d- a

a pořád hciii víc Cechů přibý-

vá tak to nebude dlouho trvat že

tu budou Kaini Češi Máme tu vel-

kou výhodu že nám zde jezdí
"in-orurba-

káry každou půl hodí- -

"

nu tak že mftžeme býti v Okla-honi- a

City neb v El Keno a zpět
v krátím ěaxe Telefon tu ji na

každí farmě Pošta tíž hc rozváží

na farmy Farmáři zde jezdí v

automobilu a mají bez mála tu H-

alnou výhodu co v měřitě mají Do-

bří farmy hc prodávají od $rH)0()

do $0500 za akr a nyní jest nej-lepf- ií

příležitoHt koupit i lacino far-

my neb čeká tne že tu pozemky
budou uloupni v ceně v králkím

řase Nedaleko vrtají více Htudní

pro přírodní plyn kteří zásobí

City Včera nám napr-fiel- o

a pšenico jnou vzrostlí lak

že dobytek bude mít přes zimu do- -

sti paatvy Toěasí je teplé a far-

máři pilné orají pod oves a kuku-

řici Pozdrav na ětenáře a všecky
u Pokroku Na zdar!

Edw J Diviš

dUNKT Ark — Ctěná redak-

ce 1 Kolikrát již o mně něco psal

v tomto listu p Joh Černý z Koh-vill- e

Kans 1'roto jestli mně do-

přeje ct redakce místa chci něko-

lik řádek z naší nově založení

napsat — Minulí zimy utvo-

řilo se sdružení krajanu v New

Yorku a Chicagu na zabrání vlád-

ního pozemku Snad mnohímu

čtenáři bude o tom něco známo

Hylo to totiž provoláno v "Hospo-

dáři" éeliož jsem se i já chytl
Cl enciii Ktioleěnosti se mohl stát

každý kdo složí $100 ná Italik of

j s a
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Vy prodáte kůží maloobchodníku ten jí prodá komísaíonáří

ten zase velkoobchodníku od toho přijde do koželužny a když je
vydělána nastoupí zase cestu zpět po všech těch zastávkách až se

dostane k vaáemu maloobchodníku a vy ji koupíte zpět a zaplatíte
cestovné a výdělky všech sprostředkovatelft kteří v tom obchodu
měli prsty Uznáváte to za dobré? Kolik lidí bralo z ní výdělek
a jest živo na vaše útraty?

Jakým způsobem my obchodujeme to vám poví náš Katalog
Piéte si o ěíslo Katalogu a udejte jestli chcete Katalog kožcáin ne-

bo Cenník co my platíme za kůže a kožeáiny

Proč neobchodovat! přímo g námi a nepodržeti si ten výdělek
který z vás mají překupníci My vám zaplatíme za kůže tolik ja-

kou mají pro koželuha cenu Nic se nebojte každá větší banka a

obchodní agentura vám poví o nafií zodpovědností která jest žalo-žen- a

na millionovem kapitálu

My jsme největšími koželuhy a jircháři na západě a můžete jednati přímo námi Nechátedí si udélatí u nág kožich z

vámi zaslané přidáme vám k němu ZDARMA rukavice jednoprstovó z kožešiny hodící se ke kežíchu který vám uděláme

Koupíme od vás kůže a kožešiny a dáme vám za
ně tolik kolik vůbecmožno dle trhu za ně zaplatiti
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Udilámt z koiiiln a kůží xaslaných cokoliv tl přijati

National Fur&Tanning Co

1926 So I3th St Omaha Neb
Odvétvf v Three Rlvers Wls

jedni mají teprv nyní přijetí Jak
se mně zdá jsou zde samí hodní
lidé Jsou to: ''cši Slováci a já
jsem z Moravy z Valašských hor
Máme zde zastoupeny všecky ře-

meslní odbory a to jsou: pekař
tesař štola ř zedník kovář bed-

nář kotlář rukaviékář obuvník n

"švec" Jakí mám umění já? To

váin právě neřeknu mohl by ně

kdo mně tím pohrdnout — Osada

naše má míli jiní jmíuo bylo na-

před stanoveno by se jmenovala
"Nová Praha" Zase že prý je to

již hodně otřepané jméno v Ame-

rice Pošt mistr v Pínc lliiff stále
nám strká takové hrozné jméno
totiž "Diivoll" Má někde něja-

kého Petra nebo Pavla s podob-

ným jmínem kterého nám myslí
strčit když kyehom míli poštu
Peliec je již podaná ovšem že s

tímhle ohyzdným jménem Naši

lidí protestují a praví že se tomu

vysměji celá 'česká Amerika —

Počasí je zde nádherné dni máme

tak krásné tak že déláme štáb na

venku Dobytek se ještě stále pa-

se Já když si vzpomenu na tu

vychválenou Minnesotu (kde jsem

pracoval) vždy mně naskočí husí

kůže neboť tímhle časem jsem měl

již dávno umrzlý nos a uši Zde si

to každý libuje Posledně Tiež jsem
odjížděl z Kausasu každý si mne

dobíral jak velcí jsou prý zde ko

máři žc hnedle jak netopýři že až

srážejí klobouky z hlavy a lidi že

zmrznou ve žních u kupky na zim-

nici Jsou zde jedni již od červen-

ce a nestal ne zde podobný případ
Komárů zde nebylo neboť zde ne-

máme močálů Nemyslím snad tím

zdejší krajinu chválit nebo něko-

ho lákat toho jsem dalek Kdo

by se ale o zdejší krajinu zajímal
tomu mohu říci to že když zde

koupí stane se hnedle milionářem

Když by pokácel stromy a počítal

pařezy a pařízky možná že by sc

dostal k milionu nebo i více Ve-

dle mne je hnedle osmdesátka

prázdna ale já bych ehtél mít

souseda hezkého bečláka po pří-

padě by mohl být i v sukních ale

nevím ale nevím jak se to vyšlo-Vlij- e

beělák nebo beěliee tož ně-koh- o

z povolání žádám o vysvětle-

ní za čež mu jsem předem vd-'- í

ný — Posvícení jsme měli hlav-itost-

měli jsme dut sudy toho

pěnivého při hudbě ne to dobře

pilo to uu neptejte! Jak se samo

sebou rozumí h tancovat kde kdo

a to kdo ji-- mohl zahnat npnů
trochu dohromady Po poteu(
měl kaídý podrážky na "padrť"
— MvkIIiii ž j ni vám teď jil
toho napsat dost ! Pude li muč pi j

ště dopřáno inUta tmpUi něco

tfřhíi — lač&tky V im beěbtekí

kuchyni Teď v4 xíechny vu na

naii 'S)lvrtrovskm lihnui' při
které i ias a chuti irtpiváme le

k budou horo (en oj vénou ni k

fniii uhýbal Zatím vU Uin-hn-

dmv Prána Kale
DouAka:— Skorrm bych bvl i

poiiml Je iuiiA poslfluí pl můj

přllrl p J ťVruý a Kosvitle Kun

I by ta mmu přijel a avoti farmu

i by Um prodal Tu ji být it

1ím tiiUit milý JJku tak byrh
Udvlal fh)lffjl koiurk! Ty prid

f bych prwjel im a dal

tyrk l ibd iý Vrt a koupit byH
l farmu ul botovou! Ji mvHiu

i i la ruůlťl pU dilil iJli
jit ? b) rKlM n I dJvl
kařltf T jřtl r m di
id l m llarriu ptovat Jlm
krajan mi #d# Ud kot --~ a ty

ntaji tf jil kkra ti-bi- k&ila

Z4lct ním tento kupon

National Fur ic Tanninfr C

Omaha Nabraak
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I
?riy klíží k ki Sin

Omaitla X Utft íaoník ai pfajta

ze hv6 farmy ležííí na východ od

luéhta aby tu trávil dny zaslouže-

ného odpočinku Nyní nezbývá
nic jiného než aby c p Jo Men-

šík mladší oženil Nu tak Jozlf-k- u

když už to musí jednou býti
jen n kuráží do tobol Na vůli u

telie Iickc hází Cíla dfív tím lípl
- Tento týden budou již míli

farmeri z okolí kornu rozdrcenou
na krmení kterouž praei zda pro-vá- dí

Thetfe tt Kavan kteří operu-

ji a velkým dráaueYui n mají práce
doHt a doat Abych nezapomněli
piatodajové tohoto listu obyčej-n- ě

minuji ne také o tom kdo byl
u iii h návktěvou a kdo jel na ni
vilévu ale já takových řprív po-

dat nemohu Veaclky nyní také

přektaly napo A na fa ba i vraný
ui k nám nelítají Snad a boji
nokiti roztomilá dárky protolo j
bia lnějil poakl Proto není kko-r- o

o éein paát a radť-j-l toho ne-rliA-m

abych auad na rb někoho

nepopudil H

Króonó čtení zčenrot
tm akiakat 4 Mata 4 ataUtf tei4l

!Je? ataaHvt MaaiaUVkfcf ti-t-

II ir

SLÁVIAm tr n iw nbw voik
JihM t fa44 a4f plM

Europe v New Yorku co základní

podíl Jak se samo sebou rozumí

že naši lidí se chytnou všeho tak

že i zde se jich přihlásilo hezký

počet Na to byli zvoleni dva zá-

stupci kteří měli potřebný poze-

mek vyhledat Pyli to: ředitel to-

tiž zakladatel a jeden ěhn z ('hiea-ir- n

Však chybou bylo že ten ehi-cak-
ý

neznal ttiisíliéiny Pro ředi-

tele to bylo ovšem velkou výho-

dou že mu nepřekážel v jeho
zájmu Jezdilo ho sem tam

po ArknntaHii asi scot týdnů nu

ělenň a pak konce koncům ře-

ditel psal ěleiiňm žo n lzo dosta-

tečný pozemek nabiti tak aby
mohli býti šichni pohromadě kde

by se dalo jealozit město neboť

ladní pozemky že jtoij na úké

pruhy že nelze být takhle pohro
inadí ale la mu nabídla jedna dře-řk- a

kpdeěnot pozemek který

protíná dráha zastávkou npro
střed la V) hodných podmínek ku

koupi Členové duli odpověď te--

Ifrafirky by jej koupil Víak

ttťpřipoinřtiutl flenft c klálo !

ředitel koupit l'( polem
V ů ne!

dělat hhVi po W akru na fhn4

Kdjl a# jedni í IrlloV UAMt ěbov a

II i jHiif mky
h-dt- l jií d ll ii

obmriruáh %Ad a pana a avýnt

driýw vytupv4ti vylítal ní
kolik fn h v udali ílnultt
aek JHUIŮ na ty jrha podolky
Mfil třl jtt t I i ji A ýud
I IÁlidnd hil!ukmi a UiiY 1)1

br jripriil
řlt-n- i4kldu

ttly l'M ptlji-- í tťn o%lidka

hal li kont A ArVniu

jr tiri farmáři pHjlou U bl
Am rm Mjl-- V# kut

HiMtl t!k t )vli a m liU u

ihaol U4 tlobroii4 il"lt K

rkUitrb t Hiíitk ktM lU
II hf kU l M lH OU f W

y dohromudy a která

by měla být vícslovaiiHkou alo zel

že tomu tak vždy býti Až nyní
eo naii pobratiiiini na Unikám'

župani zu NVobodu z pod jáhna tu-

reckého ozývá Ne iiadielil mezi

viím národem hlovaiinkým téší kc

i jejich úspécliu a konají hbírky
t jejbdi prospěch aby ho odponio-lil- o

bídě válkou vyHÍlenýeli
a elirabrých bojovníku

jibohbnahHkýeb Též i v naší ma-

lé uMolé lylii u příležitosti pij
zá-btn-

oilbýtatu! 11 Antona Hejny

iiHpoíádáua tii kn kt ťá yuexla
eht dtdhtrú a tiieet pět eentu ktft-i- é

Vám zaiílám ubyntu to připo-

jili k druhým a tilcčno il'tli
na patřičné míito Tímto %xlt um

tlík jniéncm tipl leh viem ji-u- i

jakýmkoliv darem pi Úpěli Ano

paiutttujim vidy l jme Slované

(Mnláitě my (Vebové máme vidy

pautatotati "J jeiit Cdi a přmt
t liu ťVehl" Pro kaidou malt

(hernou přléinu iiciiiAine týrat jf-det- t

druhého a y volá vat ktranické

iváry v iiiirixlé Ji ikmu Htjcn

ji IU a vňj k ivéiiiu budii unie

bťnbi S podravciu na vinlniv
ittiiifcut Pokroku Západu j 111

Vát O Ktrtnrk

UhwomI Neb — Nu tak tly
jíl jrl to v) konáno t Klatá th
král bílmavi kUvat A Wru uli-

tu tu 14 to! Neb tkkoti klavinnť
id latiajenl ditadilitl aviony v no

i fádavé kiiti atnjl opravdu la to

Ml ftékolw Jt doali pr'ti-r(i-

ťla do Htndnltt(i luUttcka ita

plotna olefciiiltrm t blilkbu
dalvkrhvi tAoll taibt vy-btkl-

ldřlit ttttita I If kut

Heilníeli měxteéek a nejvíeo bylo
Izo pozorovuti známých z Abie A

doufáme že to nikdo nelitoval žo

vážil centu do liuvvood Ilivinb I

n( pKiIslavení bylo nehráno zim-niMíit- é

a projevuji názor auií

bych chtěl Kiiad jejich hru huío
vati že ani Oiuažsti ochotníci ne

selnáli by kun ten lépe Viak ne

tu naše herco přijeli podívat! i

Wilbtršti a ('larkaonitl Jtyli to

páni I' J Sadílek it pan d M

Mundil jakož i p Minii Kolda

paní kteráž účinkovala a ochotní

ky tt ro jařila avojí hrou ochotní j

ky k kiiďhu áhitvuí výbor po J

Maral m též o orchester který
doufám každého plné uspokojil i

tancující i poulotiehajícl Ohcccn

ktto Ne zábava tak líbila íc ke ne

btélo ani r'ejlt ui neděle dá-

vno dívala do oken Jii táhlo

na čtvrtou a oreheatr muml z h lirA

ti "lloine avvrit iomsM Pak a

teprve obe i iutvo laéalo rtuebA

Kli Itovoluji kl oznámili t t tďe

cenit V u ktrrt tietitiddo ar do této

pěkné lábavy tloitaviti h řád

lUtohkl MUdoéii lil pořádá ťpět
podobnou nábavu iloti li litina r

t!H která kllbttjrt býti jeilř tep
M 10 i tato Ale ncuint napřrd

pílti4 rhváltt (ďicrimtvo by Itut

tda kup)Vktl předeni lak hojni

tlktky i' by mad řd mukit kA

pht4voVatl Proiatlm

Vdáviiii idirei liklt tl ktrrJ a d

ktatibi V lak bojoriu ptiétU trdef
11 v dik ia itAvitřtu 4 duif4uti U

nám iVtji t l pil A l I14 d tle v

tMiteltírliá ltdř h4 - Mimi

lý týdní odtí hutat do ict
lihHotHl p Joa Mftiink řodiuii

ta Ty Kt již osvťděily Tak by

iukIiI zaíMit kozí farmu ve vtdki'in

11 mít jii-- MHpoú tiníi! Mne pak

by mohl udrlat kh fárem Nija-

kou tu (ílužbu byi-- ti věnoval ub

jen im kozy dojit! Ví budu do

jit krávu koni"- - Ohia -- - j'ii ne ko-

zu! Pii brzy jak h- - Ti tHto my-ilťuk-
a

libí !

NKW AI IU KN Wm
r

pro-NÍn- ''

1012 - - ťtťno vydavntcUtui

pokroku ZájMidu! Mukíiii tnké jfď
nou naptat pár íádkft do Vnifhu

mnó vždy luilťloi lUtu N-n- í mi

řnúmo jfHtli máti zde iiřjaki'
alf (Vt bu ji-tt- t ná zdt ul

dohti kluiiiii Hda aťkoliv

íťd iinti a Hodmi lity w xdť

I
' li ) list vj

i oaZOVHt Ji jtfiu
zIm jii tMriiát t rok A tt p mnoho

rkť jm d byli námi MiUrtf
i mvklit jk nám to bbi mib'

kdji d pustili oitaiovnt kraji
imV Kdo bydli tbi mt-z- i vy m li

iltlii lomu j' to lboiitrjlií tVob

jako N"nw Jfilř pít udídA li5-v-

pro Ním klít kdo iij po nř

kolik roků unii ftibtt H-- i rt--

trn im to pobílil jouk Tu kdy

iUIohIou d kťjdoti tak joii
ni jko Mlnl hrniri Uind

nuly pocit náplni rd t tmill
' V ! briV kldrlli Proto

% JUty V iitly''li řt Vy h o%di b

jwiit poměry iit krjv tnleí

itfjt ťt M td italt h ft
tkťlo livot jtm# kr jtko jn
114 trt-lk- i rUn obí m bi
lin batlntx # HIk Ztt4

tittt fi jnm id laloltli íib
ylU i jmínrm
r " An tUír lrtr%l( U

jrtl U A%k itk tUe ti

JUé í)
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